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FORSVARSMINISTEREN  

 

9. februar 2015 

 

Folketingets OSCEs Parlamentariske Forsamling har den 26. januar 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. 2 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Peter Juel Jensen (V). 

 

Spørgsmål nr. 2: 

”Hvad kan ministeren oplyse om Danmarks bidrag til OSCE arbejde i forbindelse med krisen 

i Ukraine, herunder bedes ministeren oplyse, hvilke observationer Danmark har deltaget i og 

hvilke erfaringer der er fra deltagelsen?” 

 

Svar: 

Forsvaret har i forbindelse med krisen i Ukraine deltaget i og gennemført missioner i hen-

hold til Wien-dokumentet. Formålet med missionerne har primært været at indhente infor-

mationer om situationen i konfliktområdet, og vise international tilstedeværelse. 

 

Denne indsats begyndte med deltagelse i en ukrainsk initieret observatørmission i marts 

2014, efterfulgt af en dansk ledet mission samt deltagelse i efterfølgende tre missioner i 

perioden april til maj 2014 under hhv. tysk, polsk og svensk ledelse. I forlængelse af oven-

stående deltager en inspektør fra Værnsfælles Forsvarskommando p.t. i en canadisk ledet 

Wien-dokument mission i Østukraine fra 31. januar til 14. februar 2015. 

 

Forsvaret har en række positive erfaringer. Wien-dokumentet er et brugbart redskab under 

krise. De gennemførte missioner har sikret international tilstedeværelse og dermed bidraget 

til bedre, hurtigere og dybere indsigt i krisen. 
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Begrænsninger vurderes primært at være Ruslands og separatisternes manglende villighed 

til at agere konstruktivt i Wien og i Ukraine, samt at dokumentet primært er udformet til 

interstatslige konflikter og kriser. 

 

Endelig skal det nævnes, at det tysk ledede Wien-dokument hold, hvor Danmark var repræ-

senteret, blev tilbageholdt 25. april til 3. maj 2014.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Nicolai Wammen 

 


